一般社団法人 東京精神神経科診療所協会 例会

（兼 第 79 回精神科外来薬物療法研究会）

開催のご案内

謹啓
 今年の秋はずいぶん暖かく過ごしやすく、台風もありませんでした。50周年記念式典が終わり、ほっとしている間

もなく、11月26日は「音符と昆布」の映画上映会があります。
お知らせの通り、12月は日本老年精神医学会理事長、International Psychogeriatric Association理事長、日本神経

心理学会理事長をしておられる池田学教授を招いてハイアットリージェンシーホテルにて例会懇親会が開かれます。

こういった会ができることは、大変ありがたいことです。今回のテーマは文化人類学という大変興味ある内容と思い

ます。今年最後の12月（忘年会）にふさわしい例会懇親会と思います。お忙しいと思いますが、是非ご参集していた

だき親睦会も楽しんでいただけると幸いです。
謹白

会長 芦刈 伊世子

日時： 2023年 12月 9日 （土） 19：00 ～ 20：20

会場： ハイアットリージェンシー東京 平安 (東京都新宿区西新宿 2-7-2 B１F)

≪プログラム≫

■会長挨拶 19:00～19:05 芦刈 伊世子 先生 （東精診会長、あしかりクリニック院長）

■会社紹介 19:05～19:10 ルンドベック・ジャパン株式会社

■特別講演 19:10～20:20  (質疑込み)

座長 ： 金子 宏明 先生 （西新宿コンシェリアクリニック・院長)

『 人類進化から考える老年期精神疾患 』

演者 ： 池田 学 先生（大阪大学大学院・医学系研究科 精神医学教室 教授）

◆日本医師会生涯教育制度 参加証申請予定 （70. 気分の障害（うつ））

◆日本精神神経学会専門医 単位申請予定

例会に参加希望の場合は次ページの回答欄に必要事項を記載いただき、12 月 1 日（金）までに東精診事務局

( FAX:03-6382-5956 ) へ返送下さい。

・今回は現地開催とし、WEB配信予定はございません。

・例会終了後、情報交換会のご用意をしております。

≪参加費≫ 当日受付にてお支払いください

＊東精診正会員・賛助会員の参加費は 2，000円、会員の診療所スタッフは 1,000円

＊非会員の医師 ： 3，000円  非会員の看護師・コメディカル： 1,500円

連絡先 ： 東精診事務局 〒164-0001 中野区中野2-22-4-402 TEL:03-6382-5955 FAX:03-6382-5956

共催 ： 一般社団法人東京精神神経科診療所協会 / ルンドベック・ジャパン株式会社

2023年 10月作成

東精診 12月例会参加申込書（12/9開催）

送信先： 東精診事務局  FAX:03-6382-5956

―――――――――――――――回答欄―――――――――――――――

●ご氏名                          ご所属先

●区分： □ 東精診 会員      □ 東精診 賛助会員       □ 非会員

●取得単位希望     専門医：  有 ・  無        生涯教育：  有 ・  無

●上記の先生以外で参加される方のお名前と職種をご記入ください

氏  名
職 種

（該当するものに〇をお付けください

医師の方で単位取得の希望がある

場合は〇をお付けください

 医師 ・ 看護師 ・ コメディカル ・ その他 専門医 ・ 生涯教育

 医師 ・ 看護師 ・ コメディカル ・ その他 専門医 ・ 生涯教育

備考

●参加方法をお選び下さい。

会場参加

※web 配信はございません

※当日の急な参加も可能ですが、領収書発行の準備及び凡その人数把握の必要がありますのでなるべく事前にご連

絡をお願いいたします。